
        

COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA 
 Città Metropolitana di Catania  

 
 Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it  

 

 
 

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

Sindaco 
 

N°    30     DEL     19-12-2023    . 
 
 

REG. GENERALE N°         DEL                   . 
 
 

Oggetto: parziale modifica determina sindacale n. 28 dell'11/12/2023- nomina 
commissioni selezioni pubbliche per l'aggiornamento di elenchi di 
idonei da assumere per la copertura di posti di vario profilo e 
categorie nel Comune di Motta Sant'Anastasia e negli enti locali 
aderenti allo specifico accordo. 

 
Vista la deliberazione G.M. num. 3 dell’8/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione schema di 

accordo tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 15 legge 241/1990 e ss.mm.ii. per la 

formazione di elenchi di idonei da assumere per vari profili professionali e categorie ai sensi 

dell’art. 3bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113/2021”; 

Visto l’accordo tra PP.AA. sottoscritto in data 11/02/2022 con il Comune di Sant’Agata Li Battiati 

ed il Comune di Piedimonte Etneo, e le successive addende con i comuni di Aci Bonaccorsi, 

Calatabiano, Linguaglossa e Mascali;     

Vista la determinazione del Responsabile Area II  num. 96 - R.G. num. 929 del 28/09/2023 di 

approvazione dell’avviso di aggiornamento, pubblicato sul portale inPA e in GURS n. 13 del 

29/09/2023; 

Dato atto che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione entro il termine di scadenza 

come da Prot. num. 17530 del 13/11/2023: 

funzionari ad elevata qualificazione amministrativo – num. 276 

funzionari ad elevata qualificazione contabile- num. 117 

funzionari ad elevata qualificazione tecnico- num. 153 

funzionari ad elevata qualificazione di vigilanza- num. 63 

istruttore amministrativo- num. 676 

istruttore contabile- num. 232 



 

 
 

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

istruttore tecnico- num. 131 

istruttore di vigilanza- num. 414 

operatore esperto- num. 270 

Vista la determinazione del Responsabile Area II  num. 114 - R.G. num. 1102 del 14/11/2023 di 

approvazione degli elenchi dei partecipanti ammessi;  

Vista la richiesta di disponibilità agli enti aderenti con nota prot. num. 17768 del 17/11/2023 per la 

composizione delle commissioni giudicatrici; 

 Atteso che è pervenuto un unico riscontro con nota prot. num. 17822 del 17/11/2022; 

Vista la nota prot. num. 19072 dell’11/12/2023; 

Visti: 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

•il vigente Regolamento sull’Accesso; 

•il l’O.R.EE.LL.; 

• l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti locali”; 

• il D.P.R. n. 487 del 9.5.2000 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 

• il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

• le disposizioni di legge e contrattuali applicabili; 

DETERMINA 

di modificare parzialmente la determina sindacale num. 28 dell’11/12/2023; 

sono nominate le Commissioni giudicatrici delle selezioni uniche, senza ulteriori oneri a carico del 

bilancio comunale, nel seguente modo: 

istruttore contabile: 

1) Dott. Giorgio Alfio Antonio Garufi, dipendente appartenente alla categoria E.Q.- Presidente; 

2) Comandante Giuseppe Caponnetto- dipendente appartenente alla categoria E.Q.- 

componente; 

3) Dott. Davide Felice, dipendente appartenente alla categoria E.Q.- componente; 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno espletate dalla sig.ra Belcuore Daniela, 

dipendente  appartenente alla categoria operatore esperto. 

Di trasmettere la presente ai soggetti interessati; 



 

 
 

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

di disporre la pubblicazione dell’avviso su albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune 

di Motta Sant’Anastasia nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” e 

nella sezione “Avvisi” su home page; 

di trasmettere la presente determinazione all’ufficio del personale- gestione normativa, ai Comuni 

di Sant’Agata Li Battiati, Piedimonte Etneo, Aci Bonaccorsi, Calatabiano, Linguaglossa e Mascali; 

Avverso la presente determinazione è ammesso, nei termini e forme di legge, ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, nel termine di giorni sessanta, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel termine di giorni centoventi, entrambi 

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso. 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Anastasio Carra' 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
  



 

 
 

Sindaco - Determinazione n.  del            - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

 

 
 
 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    1770     in data     19-12-2023    . 
 
Motta Sant'Anastasia., lì     19-12-2023    . 

IL MESSO NOTIFICATORE 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     19-12-2023     al     03-01-2024    , di 
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni. 
 
Motta Sant'Anastasia., lì______________ 

Il Responsabile del Servizio Protocollo 
 
 

 

È copia conforme all'originale. 
 
Motta Sant'Anastasia., lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

_______________________________ 


